Instytutu kredytowego i An-
toniego Bogdanowicza, kupca i radnego miasta Lwowa,
na gruncie, odstąpionym szlachetnie przez tułejzją

Memorandum, wręczone w odpisie przez polskich rosyjskich przy dworach paryskim, londyńskim i wiedeńskim, ministrowi spraw zagranicznych państwa dotychczas, wraz z depeşami z d. 26. sierpnia (7. września) 1863 r.

Mocarstwa, które objawiały gabinetowi petersburskiemu swoje zdanie i zdania ze względu na zamieszki w królestwie Polskim, wzięły sobie za punkt wyjścia traktat z r. 1815.

Stosownie do wszystkich znanych prawideł prawa międzynarodowego, a nawet w moc daleko nowszej zasady nieinterwencji, dyplomatyczne ich działanie nie może mieć innej podstawy.

Pod tem wrażeniem cesarz Aleksander I. chciał dać przykład zaparcia się i bezinteresowności wykluczyć ze związku zgody, który się starał złożyć z mocarstwami, wszelki żywioł magoczą ją mieć.

Już w Kaliszu 16/28 lutego 1813, w skutku układow z gabinetem berlińskim umówiono się, aby „połączyć stare Prusy ze Śląskiem przez terytorjum, któreby odpowiadało zupełnie temu celowi pod wszystkimi względami, tak wojskowymi, jak geograficznymi.”

Podczas układów w Gorzelicach z Austrią d. 1/13 maja 1813, mocarstwo to warowało zniechęcenie księstwa Warszawskiego.

Przez traktat teplecki z d. 28. sierpnia (9. września) 1813 ustanowionem było, że dobrowolna umowa między trzema dworami uporządkuje los księstwa Warszawskiego.

Nakoniec, w wszystkich traktatach następnych, które uzupełniły i określiły przymierze, cesarz Aleksander I.

środkiem zapobieżenia na nowo zamieszkom, było wytrwanie przy systemacie rozbiorowym, i że żadne mocarstwo nie powinno bardziej od Rosji pragnąć utrzymania tego systemu.”

Prusy i Austria sprzeciwiały się nawet przywróceniu imienia Polski.

Książę Metternich rzekł był na jednej konferencji d. 15 (27) września 1814:

„Następstwo wojny bardziej jeszcze na niebezpieczeństwo dalaoby się przewidywać, jeżeli, jak się domniemywają, cesarz Aleksander miał zamiar usłuchać idei kilku Polaków, dając tym nowym nabytkom imię Polski. W domniemaniu tem powinniśmy uważać Galicję za straconą, a kwestja ta stała się przez to ważniejszą od kwestji terytorjalnej.